Expandit alas alma beatitas,  
 Saeclumque mundo redditur aureum,  
 CAESAR triumphat: fraena duro  
 Intrepidus ligat arcta Franco.

*Cecinit Nitriao*

*Fidalcus Ladonius*

*Poëta Arcas.*

E L E G I A.

*Quam de felici armorum Austriacorum contra Gallos  
 successu, reportatisque victoriis concinnavit*

JOSEPHUS TÖRÖK

V. Archidiaconus et Parochus  
 Rimafzombathiensis.

Mense Novembri Anno 1795.

*Di ponto hanc mergite pestem! Aen. Lib. III.*

Semper erant, et erunt victricia Cæsaris arma!  
 Nullus adhuc palmam de Jove victor habes.  
 Sæpe licet simuletque fugam, victusque putetur,  
 Multaque sub dubio tempora Marte trahat:  
 Bella tamen semper sua finiet ille triumphis,  
 Hosteque de victo certa trophæa feret.

Et Gallum, tumeat rebus licet ille secundis,  
     Cæsaris Augustos ante videbo pedes.  
 Hanc etiam tetram pestem, Divumque furorem  
     Tartareis tempus post breve reddet aquis.  
 Et quid Galle crepas, quid bellica facta peroras?  
     Hæc tua bella Tibi quod peperere decus?  
 Impostor captis, non victor in arcibus hæres:  
     Quæritur, hisne putas, Martia palma viis?  
 Battavus Ipse tuis vinxit sua crura catenis,  
     Sponte dedit famulas in tua vincla manus.  
 Hic humiles muros, et apertas frangere portas;  
     Summa tuæ Laudis, summa Laboris erat.  
 Hic Tu miles eras, ubi prælia nulla: sed auri,  
     Argentique ingens vis rapienda fuit.  
 Et pudor, et scelus est socias eradere gentes,  
     Arma sua ante tuos quæ posuere pedes.  
 At non sola pavet vestras Hollandia vires,  
     Circum per multos signa tulistis agros.  
 Belga prior vestras fæde juravit ad aras,  
     Et primus vestro suxit ab ore virus.  
 Turpis ad Imperii furor hinc se transtulit arces,  
     Et reperit patulas hospes ubique fores.  
 Ad Tibi devotas ibas cum milite messes:  
     Præda legenda Tibi, non facienda fuit.  
 Marte nihil fecit dignum Tua bellica virtus,  
     Diruta sunt manibus mænia nulla tuis.  
 Scilicet ad populi tua pestis corda præivit,  
     Hæc cæpit gentes: hac duce capta tenes.  
 Ante venenatis sopiisti pectora succis:  
     Factaque sunt libris ebria corda tuis.  
 Hæc Tibi non magnam pariet victoria laudem,  
     Ad quam dux non Mars, sed maga Circe fuit.

Sic captos pueri cogunt ad retia pisces,  
 Ante quibus mædas exhibuere dapes.  
 I! nunc tam pulchros erumpete Galle triumphos!  
 Sunt iterum glaciæ tergora fixa maris.  
 Sed nempe ante Tuos Cæsar sua castra retraxit:  
 Laudem ergo cæsi Cæsaris hostis habes!  
 Hoc est; quod jactas: hic se tua gloria figit:  
 Tota sed hæc nullum gloria pondus habet.  
 Vidi ego sæpe trucem canibus cessisse leonem,  
 Hosque ausos tantæ vellere terga feræ:  
 Vidi etiam versi percussos ungue leonis  
 Non latratorios, funera facta, canes.  
 Turba avium imbellis sic sæpe per aëra milvum  
 Pellit, et O! risum de fugiente facit:  
 Sed postquam pugil ille suos se vertit in hostes,  
 Quæsito refugas vulnere sternit aves.  
 Spargit Galle tuas hic milvus in æthera plumas;  
 Magnanimusque quatit jam tua terga Leo.  
 Quo properas? quo Galle ruis? cui castra relinquis?  
 Ne fuge: siste pedem: gallus es! arma cape.  
 Forte Tibi Rhenus medicatas præbuit undas?  
 Hinc furor, hinc cecidit spiritus ille tuus.  
 Nempe diu qui se retrahebat, quique triumphum  
 Hac ipsa voluit nobilitare mora.  
 In Te FRANCISCUS tandem sua fulmina Cæsar  
 Torsit, et a Rheno Te fugat usque stigem!  
 Ah FRANCISCE Deum vindex, Tutelaque Regum!  
 Utere fulminibus: fac modo Martis opus.  
 Perde Gygantæam hanc, et funditus obtere stirpem,  
 Quæ tulit in Reges, et tulit arma Deos.  
 Hic erit in toto celeberrimus orbe triumphus,  
 Quem Tu, par Marti, Cæsar, et unus ages.